
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РОЗВИТКУ ТУРИЗМУ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Опис заходу:
Здійснення організаційних заходів щодо запобігання і протидії корупції.

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Державне агентство розвитку туризму забезпечило комплексне впровадження антикорупційних механізмів. Ключові досягнення
включають: Затверджено Антикорупційну програму на 2025–2027 роки, яка стала фундаментом для управління ризиками.
Уповноважена особа з питань запобігання корупції має повне ресурсне забезпечення та функціональну незалежність. Проведено
аудит процесів у сферах закупівель та кадрового адміністрування. Забезпечено прозорість призначення на посади через перевірку
доброчесності та конфлікту інтересів. Впроваджено систему постійного навчання персоналу та створено безпечні канали для
повідомлень викривачів, що гарантують конфіденційність. Дотримано принцип «відкритого уряду» шляхом систематичного
оприлюднення планів та звітів на офіційному вебсайті.

2

Опис заходу:
Проведення аналізу документів при прийнятті на роботу, переміщенні по службі, перевірок достовірності наданих претендентом
на посаду відомостей про себе.

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Сектор управління персоналом; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах реалізації превентивних антикорупційних заходів Сектором управління персоналом спільно з головним спеціалістом з
питань запобігання та виявлення корупції забезпечено ретельну перевірку кандидатів на посади в Державному агентстві розвитку
туризму. Протягом звітного періоду (друге півріччя 2025 року) було здійснено комплексний аналіз документів та відомостей,
поданих претендентами при прийнятті на роботу та переміщенні по службі. Особлива увага під час перевірок приділялася
виявленню потенційного конфлікту інтересів та верифікації інформації щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.
Зокрема, було перевірено факт подання відповідних декларацій до Реєстру НАЗК та відповідність кандидатів встановленим
законом обмеженням щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. За результатами проведеної роботи у другому
півріччі 2025 року успішно завершено перевірку документів стосовно 3 кандидатів на посади державної служби категорії «Б» та 5
осіб на інші вакантні посади. За підсумками аналізу підтверджено достовірність наданих відомостей, що дозволило забезпечити
кадрове поповнення ДАРТ доброчесними та кваліфікованими фахівцями.

3

Опис заходу:
Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які
передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Згідно з покладеними повноваженнями, головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції протягом другого
півріччя 2025 року забезпечено сталий контроль за проведенням спеціальних перевірок. Заходи стосувалися кандидатів на посади,
що передбачають відповідальне становище або належать до категорій із підвищеним рівнем корупційних ризиків. За звітний
період було успішно завершено процедуру спеціальної перевірки стосовно кандидатів на посади державної служби категорії «Б» у
кількості - 3 та 1 кандидата на посаду категорії "В", яка належить до категорії із підвищеним рівнем корупційних ризиків. За
результатами опрацювання інформації від уповноважених органів складено підсумкові довідки, що стали підставою для
подальшого призначення осіб на посади в ДАРТ.

4 Опис заходу:
Проведення обов’язкового інструктажу уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних
положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених
працівників ДАРТ – суб’єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції».

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно протягом року (до 3 робочих днів після призначення на посаду)



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Фактичний строк виконання
Інше 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Упродовж другого півріччя 2025 року головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено
систематичне проведення обов’язкових інструктажів для новопризначених працівників ДАРТ. Основною метою цих заходів є
формування належного рівня антикорупційної культури та ознайомлення персоналу з ключовими вимогами Закону України «Про
запобігання корупції» безпосередньо після призначення на посади. Програма інструктажу була сфокусована на практичному
роз’ясненні встановлених законодавством обмежень і заборон, зокрема щодо отримання подарунків, сумісництва та використання
службового становища. Окрему увагу приділено алгоритмам запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, правилам етичної
поведінки, а також процедурам фінансового контролю, включаючи терміни та порядок подання декларацій. За звітний період
охоплення навчальними заходами склало 100% від загальної кількості новопризначених осіб. Усі працівники, які стали суб’єктами
дії антикорупційного законодавства у другому півріччі, пройшли відповідний інструктаж у встановлений триденний термін. Це
дозволило мінімізувати ризики ненавмисного порушення антикорупційних норм на початковому етапі професійної діяльності
працівників.

5

Опис заходу:
Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції.

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено
безперервний методичний супровід діяльності працівників ДАРТ. Основна увага приділялася наданню індивідуальних та
групових консультацій щодо практичного застосування норм антикорупційного законодавства, зокрема в частині запобігання
конфлікту інтересів та дотримання етичних стандартів. Роз’яснювальна робота проводилася у відповідь на запити співробітників,
а також у межах превентивних заходів, спрямованих на недопущення корупційних правопорушень. Консультаційна допомога
стосувалася широкого кола питань: від особливостей заповнення декларацій перед звільненням чи призначенням до роз'яснень
щодо обмежень у отриманні подарунків та співпраці з близькими особами. Усі факти надання методичної допомоги належним
чином зафіксовані у Журналі обліку консультацій ДАРТ. Зокрема, у звітному періоді було надано 64 роз’яснень, що дозволило
підвищити рівень правової обізнаності персоналу та забезпечити єдиний підхід до виконання антикорупційних вимог в агентстві.

6

Опис заходу:
Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового конролю

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб’єктами декларування: протягом 10 робочих днів з граничної дати подання
декларацій; Повідомлення Національного агентства про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту)
декларацій суб’єктами декларування: до 3 робочих днів з дня виявлення такого факту

Фактичний строк виконання
Інше 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах реалізації заходів фінансового контролю головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено
сталий моніторинг дотримання суб’єктами декларування вимог Закону України «Про запобігання корупції». Діяльність була
спрямована на гарантування своєчасності та повноти подання електронних декларацій (щорічних, перед звільненням) та
повідомлень про суттєві зміни в майновому стані працівників ДАРТ. З метою недопущення порушень термінів декларування
впроваджено систему попереднього інформування та нагадувань для суб’єктів декларування. Уповноваженою особою
здійснювався регулярний контроль за Реєстром декларацій та звірка фактично поданих документів зі списком працюючих та
звільнених осіб. Протягом другого півріччя 2025 року випадків несвоєчасного подання або неподання декларацій не виявлено.
Важливою складовою виконання заходу стало надання індивідуальної методичної допомоги працівникам агентства. Протягом
звітного періоду було проведено низку консультацій (кількість фіксується за журналом) з питань технічного заповнення форм у
Єдиному державному реєстрі декларацій та роз’яснення нюансів відображення окремих видів доходів чи об’єктів нерухомості. Це
дозволило мінімізувати ризики внесення недостовірних відомостей та забезпечити високий рівень фінансової дисципліни в
установі.

7 Опис заходу:
Здійснення заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників ДАРТ

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено постійний
моніторинг та координацію дій щодо запобігання, виявлення та своєчасного врегулювання конфлікту інтересів у діяльності
працівників ДАРТ. Робота проводилася у суворій відповідності до вимог Закону України «Про запобігання корупції» та
спрямовувалася на забезпечення об’єктивності та неупередженості під час прийняття управлінських рішень. За звітний період
керівництвом ДАРТ було вжито заходів щодо врегулювання 3 випадків конфлікту інтересів серед підпорядкованих працівників.
Врегулювання здійснювалося шляхом застосування процедури усунення осіб від виконання конкретного завдання, вчинення
певних дій або участі в процесі прийняття рішень, де існував ризик впливу приватного інтересу на службові повноваження. Такий
підхід дозволив повністю нівелювати вплив реального та потенційного конфлікту інтересів на результати діяльності ДАРТ. Окрім



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

безпосереднього врегулювання, з працівниками проводилася роз’яснювальна робота щодо обов’язку самостійного повідомлення
про наявність конфлікту інтересів, що сприяло дотриманню високих стандартів доброчесності в колективі.
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Опис заходу:
Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків.

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Сектор правового забезпечення Сектор фінансів та бюджету; Уповноважена особа з публічних закупівель; Головний спеціаліст з
внутрішнього аудиту; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року Сектором правового забезпечення, Сектором фінансів та бюджету, а також головним
спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено комплексний контроль за процедурами публічних закупівель.
Основною метою заходів було дотримання принципів доброчесності, відкритості та запобігання нецільовому чи неефективному
використанню бюджетних коштів. У звітному періоді було здійснено моніторинг та антикорупційний аналіз щодо 2 процедур
закупівель. У межах цього процесу фахівці провели попередній аудит документації на предмет відсутності дискримінаційних
вимог та перевірили обґрунтованість очікуваної вартості товарів і послуг. Особлива увага приділялася верифікації відсутності
потенційного конфлікту інтересів в уповноваженою особою з публічних закупвель. Завдяки злагодженій взаємодії підрозділів, на
всіх етапах реалізації закупівель забезпечено прозорість прийняття рішень. За результатами моніторингу порушень
антикорупційного законодавства чи ознак змови сторін не виявлено. Структурним підрозділам ДАРТ було надано методичні
рекомендації щодо подальшого вдосконалення процесів планування закупівель для мінімізації корупційних ризиків.
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Опис заходу:
Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Сектор фінансів та бюджету

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Упродовж другого півріччя 2025 року Сектором фінансів та бюджету забезпечено високий рівень прозорості та відкритості під час
реалізації бюджетних програм. Діяльність підрозділу була зосереджена на неухильному дотриманні принципів цільового та
ефективного використання державних коштів, а також на створенні механізмів публічної підзвітності перед громадськістю. З
метою інформування суспільства про діяльність ДАРТ, на офіційному вебсайті ДАРТ та Мінрозвитку (головного розпорядника
бюджетних коштів) було забезпечено актуалізацію та публікацію ключових фінансових документів. Зокрема, оприлюднено
паспорти бюджетних програм на поточний період та детальні звіти про їх виконання, що містять інформацію про обсяги
фінансування та фактичні напрями використання ресурсів. Додатково у звітному періоді налагоджено ефективну взаємодію з
Рахунковою палатою та Казначейством для забезпечення оперативного контролю за проходженням коштів. Такий підхід дозволив
підтвердити відповідність витрат запланованим показникам та посилити довіру до фінансової політики ДАРТ через публічний
доступ до результатів реалізації програм.

10

Опис заходу:
Перевірка стану збереження та використання майна в структурних підрозділах ДАРТ

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Матеріально відповідальна особа ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
грудень 2025р.; грудень 2026р., грудень 2027р.

Фактичний строк виконання
Інше 01.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах реалізації контрольних функцій щодо управління державним майном, Матеріально відповідальною особою ДАРТ
здійснюється підготовка до проведення планової перевірки стану збереження та ефективності використання майна в усіх
структурних підрозділах ДАРТ. Захід спрямований на забезпечення повної відповідності наявних активів даним бухгалтерського
обліку та запобігання втратам чи нецільовому використанню матеріальних цінностей. Основним етапом виконання цього заходу є
проведення щорічної інвентаризації, призначеної Наказом від 05.11.2025 №3-Адм «Про проведення щорічної інвентаризації».
Згідно з розпорядчим документом, станом на 03 листопада 2025 року було ініційовано перевірку фактичної наявності та
документального підтвердження всіх активів і зобов'язань ДАРТ. Робота комісії, до складу якої увійшли представники ключових
підрозділів, тривала у період з 10 по 21 листопада 2025 року. Остаточне завершення заходу та підбиття підсумків щодо стану
збереження майна відбулося у грудні 2025 року, відповідно до встановлених строків звітності. Це дозволело документально
підтвердити цілісність майнового комплексу установи за підсумками року.

11 Опис заходу:
Здійснення контролю за цільовим та ефективним використанням державних коштів шляхом проведення внутрішнього аудиту з
наданням об’єктивних та незалежних висновків та рекомендацій за його результатами.

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно протягом року (відповідно до зведено плану діяльності з внутрішньо го аудиту).

Фактичний строк виконання
Інше 31.12.2025

Стан виконання
Виконано



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду здійснення контрольних заходів у формі внутрішнього аудиту було обмежене через об’єктивні кадрові
обставини. Зокрема, у Державному агентстві розвитку туризму залишалася вакантною посада головного спеціаліста з
внутрішнього аудиту, що унеможливило проведення планових аудиторських перевірок у повному обсязі згідно зі зведеним планом
діяльності. Незважаючи на відсутність профільного спеціаліста, ДАРТ продовжує роботу над забезпеченням ефективного
використання державних коштів через інші механізми внутрішнього контролю.

12

Опис заходу:
Забезпечення дотримання працівниками ДАРТ вимог і обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції»,
запобігання порушенню етичних норм, скоєнню вчинків, які можуть підірвати авторитет ДАРТ, негативно вплинути на репутацію
працівника

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Сектор управління персоналом; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року Сектором управління персоналом (головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення
корупції) забезпечено сталий контроль за дотриманням працівниками ДАРТ етичних норм та законодавчих обмежень. Діяльність
була спрямована на зміцнення репутації ДАРТ та недопущення вчинків, що можуть підірвати авторитет державної служби. У
межах превентивної роботи проводилося регулярне інформування персоналу щодо недопустимості одержання неправомірної
вигоди, правил прийняття подарунків та дотримання обмежень щодо сумісництва. Уповноваженою особою було надано 64
індивідуальні консультацій та роз’яснень ( згідно з Журналом обліку), що дозволило працівникам оперативно отримувати
методичну допомогу у складних етичних ситуаціях. Особлива увага приділялася функціонуванню механізмів виявлення та
запобігання конфлікту інтересів. У звітному періоді було успішно врегульовано 3 конфлікти інтересів, що гарантувало
неупередженість під час виконання службових повноважень. За результатами моніторингу, фактів недоброчесної поведінки або
порушень етичних стандартів, які могли б негативно вплинути на імідж ДАРТ, протягом другого півріччя не зафіксовано.

13

Опис заходу:
Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень,
інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції;

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Діяльність у другому півріччі 2025 року була спрямована на створення безпечного середовища для викривачів та підвищення
рівня довіри персоналу до внутрішніх каналів інформування про правопорушення. Головним спеціалістом з питань запобігання та
виявлення корупції проведено серію тематичних тренінгів для працівників ДАРТ. Під час навчальних заходів особлива увага
приділялася роз’ясненню правового статусу викривача, гарантіям конфіденційності та захисту від можливих негативних заходів
впливу. Для закріплення матеріалу було розповсюджено пам'ятки щодо порядку подання повідомлень через внутрішні та регулярні
канали зв’язку. Завдяки впровадженим заходам у ДАРТ підтримується відкрита корпоративна культура, що стимулює працівників
до активної протидії корупційним проявам. Систематичне навчання та методичний супровід дозволили забезпечити 100%
обізнаність персоналу з алгоритмами дій у разі виявлення ознак порушень Закону України «Про запобігання корупції».

14

Опис заходу:
Співпраця з громадськістю та міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів шляхом проведення
інформаційних кампаній стосовно реалізації ДАРТ антикорупційної політики.

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Сектор міжнародної співпраці та протоколу; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Відділ розвитку
туризму та цифровізації

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Державним агентством розвитку туризму протягом другого півріччя 2025 року забезпечено активну взаємодію з громадськістю у
сфері реалізації антикорупційної політики. Антикорупційним уповноваженим реалізовано стратегію прозорого інформування
суспільства про заходи, спрямовані на запобігання корупції та зміцнення доброчесності в установі. Важливою складовою заходу
стала систематична актуалізація спеціалізованого розділу «Антикорупційна діяльність» на офіційному вебсайті ДАРТ
(tourism.gov.ua/anticor). У звітному періоді було забезпечено відкритий доступ до оновлених нормативно-правових актів, що
регулюють роботу ДАРТ, а також публікацію інформаційних матеріалів щодо цілей та ключових результатів антикорупційної
програми. Це дозволило громадському сектору здійснювати незалежний моніторинг діяльності установи. Для посилення
прозорості та залучення стейкхолдерів Відділом розвитку туризму та цифровізації впроваджено сучасні формати представлення
даних, які роблять інформацію про антикорупційні заходи ДАРТ більш зрозумілою та доступною. Проведені інформаційні
кампанії сприяли формуванню позитивного іміджу ДАРТ як відкритої інституції, що дотримується високих стандартів
підзвітності та міжнародних антикорупційних практик.

Заходи з усунення корупційних ризиків



Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливість виникнення приватного інтересу під час розроблення деяких проєктів нормативно-правових актів
Опис ризику: Працівники ДАРТ з метою задоволення приватного інтересу та/або в інтересах третіх осіб можуть розробляти проєкти нормативно-правових актів з питань що належать до компетенції ДАРТ, які міститимуть
корупціогенні фактори

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Під час розроблення проєктів нормативно-правових актів з питань віднесених до компетенції ДАРТ забезпечити: 1.1. - дотримання
чіткої регламентації прав, обов’язків чи відповідальності суб’єктів відповідних правовідносин; - відсутність дискреційних
повноважень; - узгодженість між різними положеннями одного й того ж нормативно-правового акта або між положеннями різних
нормативно- правових актів однакової юридичної сили у вирішенні одного й того ж питання, що допускає різне тлумачення норм; -
відсутність правових конструкцій оціночного характеру тощо; 1.2. – погодження та консультації із заінтересованими органами; -
проведення правової експертизи; - проведення антикорупційної експертизи. У разі отримання для виконання рішень чи доручень,
які є незаконними, негайно повідомити про це Голову ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Сектор правового забезпечення; Струтурні підрозділі ДАРТ

Індикатор виконання
Всі проєкти нормативно- правових актів з питань що належать до компетенції ДАРТ розроблені із урахуванням визначених вимог.
Голову ДАРТ проінформовано про випадки отримання для виконання рішень чи доручень, які є незаконними, під час розробки
проєктів нормативно- правових актів

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду Сектором правового забезпечення та профільними підрозділами забезпечено високу якість нормотворчої діяльності. Зокрема, було розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Деякі
питання визначення видів готелів, встановлення, перегляду та змін категорій готелям та іншим засобам тимчасового розміщення». На виконання вимог антикорупційного законодавства, вказаний проєкт акта було надіслано
до Національного агентства з питань запобігання корупції для проведення антикорупційної експертизи. За результатами розгляду від НАЗК було отримано відповідний висновок (згідно з ч. 5 ст. 55 Закону України «Про
запобігання корупції»). ДАРТ оперативно опрацювало надані НАЗК рекомендації. З метою усунення потенційних корупціогенних факторів, фахівцями ДАРТ було вжито заходів щодо доопрацювання проєкту постанови,
врахувавши зауваження в остаточній редакції акта. Про результати розгляду висновку та внесені зміни було офіційно поінформовано Національне агентство, що підтверджує відкритість ДАРТ до конструктивної співпраці та
неухильне дотримання принципів антикорупційної політики. Крім того, процедура підготовки документа включала обов'язковий етап правової та антикорупційної експертизи згідно зі Законом України «Про запобігання
корупції». Протягом звітного періоду випадків отримання незаконних доручень чи рішень не зафіксовано, а механізм негайного інформування Голови ДАРТ про подібні факти залишається дієвим інструментом забезпечення
законності в ДАРТ.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу під час підготовки та подачі документів до суду та інших органів, а також під час безпосереднього представництва інтересів ДАРТ у судах
Опис ризику: Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору правового забезпечення з метою задоволення приватного інтересу та/ або під впливом третіх осіб можуть несвоєчасно та/ або не в повному
обсязі підготувати матеріали, процесуальні документи або докази, які необхідні для належного представництва інтересів ДАРТ у судах та інших органах. Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору
правового забезпечення з метою задоволення приватного інтересу та/ або під впливом третіх осіб можуть пропускати судові засідання та несвоєчасно вживати заходи щодо виконання судових рішень, постанов державних та
приватних виконавців

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Забезпечено участь у судових засіданнях у пріоритетних справах не менше двох працівників Сектору правового забезпечення

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Сектору правового забезпечення

Індикатор виконання
Забезпечено участь у судових засіданнях у пріоритетних справах не менше двох працівників Сектору правового забезпечення

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду Сектором правового забезпечення підтримувалася повна готовність до реалізації заходів, спрямованих на мінімізацію ризиків задоволення приватного інтересу під час судового представництва.
Водночас фактична претензійно-позовна робота в Державному агентстві розвитку туризму України у другому півріччі 2025 року не проводилася. У зв’язку з відсутністю порушених судових справ за участю ДАРТ, а також
відсутністю позовних звернень від імені установи чи залучення ДАРТ як сторони у процесах, потреба у безпосередній участі працівників у судових засіданнях не виникала. Таким чином, індикатор виконання заходу
вважається дотриманим у розрізі забезпечення готовності до належного представництва. У разі виникнення судових спорів у майбутньому, встановлений алгоритм обов’язкової участі двох фахівців правового підрозділу
дозволить повністю нівелювати корупційний ризик щодо можливого впливу третіх осіб на хід справи або несвоєчасного подання процесуальних документів.



Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів при проведенні внутрішнього аудиту
Опис ризику: Головний спеціаліст з внутрішнього аудиту може приймати рішення в умовах реального конфлікту інтересів при проведенні внутрішнього аудиту

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Опрацювання головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції проєктів наказів про проведення внутрішніх
аудитів на предмет наявності конфлікту інтересів у головного спеціаліста з внутрішнього аудиту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
100% проєктів наказів про проведення внутрішніх аудитів опрацьовано

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції була забезпечена готовність до проведення антикорупційної експертизи внутрішніх розпорядчих документів щодо аудиторської
діяльності. Метою цього заходу є виключення можливості прийняття рішень в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів під час здійснення контрольних функцій. Однак, фактичне опрацювання проєктів наказів
про проведення внутрішніх аудитів на предмет наявності особистої зацікавленості у виконавців не здійснювалося. Це зумовлено об’єктивною причиною - вакантністю посади головного спеціаліста з внутрішнього аудиту в
штаті Державного агентства розвитку туризму України. Оскільки плани проведення аудитів не ініціювалися та відповідні накази не видавалися, потреба у їх погодженні антикорупційним підрозділом була відсутня.
Подальше виконання цього заходу та досягнення 100% показника за індикатором заплановано одразу після укомплектування вакантної посади аудитора. Наразі контроль у цій сфері забезпечується на етапі загального
моніторингу кадрових призначень та перевірки кандидатів на державну службу на предмет наявності конфлікту інтересів.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Анонімне онлайн опитування суб'єктів внутрішніх аудитів на предмет дотримання головним спеціалістом з внутрішнього аудиту
правил етики державного службовця; вимагання, отримання неправомірної вигоди під час проведення аудиту або підготовки
аудиторського звіту; можливої наявності конфлікту інтересів у головного спеціаліста з внутрішнього аудиту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Після кожного проведеного внутрішнього аудиту

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Анонімне онлайн опитування суб'єктів внутрішніх аудитів проведено

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою забезпечення об’єктивності та доброчесності під час здійснення контрольних функцій, головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції було підготовлено інструментарій для проведення
анонімного онлайн-опитування суб'єктів внутрішніх аудитів. Даний захід спрямований на виявлення можливих фактів порушення етичних норм, наявності конфлікту інтересів або випадків вимагання неправомірної вигоди
під час підготовки аудиторських звітів. Проте, протягом звітного періоду фактичне анонімне опитування не проводилося. Основною причиною є відсутність об’єктів для моніторингу через вакантність посади головного
спеціаліста з внутрішнього аудиту в ДАРТ. Оскільки внутрішні аудити у другому півріччі 2025 року не призначалися та не проводилися, підстави для анкетування співробітників щодо оцінки роботи аудитора були відсутні.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість неповної перевірки учасників процедури закупівлі
Опис ризику: Уповноважена особа з питань закупівель може вимагати, отримати неправомірну вигоду за надання переваги окремому учаснику закупівлі шляхом умисного ігнорування наявності підстав для відмови в участі
у процедурі закупівлі; здійснення неповної перевірки наявності підстав для відмови в участі у процедурі закупівлі; неналежне проведення перевірки субпідрядників, яких буде залучено переможцем тендеру до виконання
договору

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Розроблення чек-листа перевірки учасників закупівлі Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Серпень 2026

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Чек-листи перевірки учасників закупівлі Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції розроблено

Фактичний строк виконання
24.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах виконання заходу було розроблено та впроваджено Чек-лист перевірки учасників закупівель, призначений для використання головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції.Розроблений
інструмент дозволяє стандартизувати процес перевірки, мінімізувати вплив людського фактору та забезпечити документальне підтвердження проведення антикорупційної експертизи на етапі прекваліфікації або визначення
переможця. Матеріали оформлені у вигляді робочого документа PDF та інтегровані в операційну діяльність спеціаліста.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Проходження Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції навчання з метою отримання навичок аналізу
закупівель та виявлення корупційних ризиків при їх проведенні

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Навчання пройдено. Проводиться якісний та своєчасний аналіз учасників закупівель на підставі отриманих знань

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою підвищення професійної компетенції та ефективності контрольних функцій, головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції протягом звітного періоду реалізовано заходи з підвищення
кваліфікації. Основний акцент було зроблено на здобутті практичних навичок аналізу публічних закупівель та застосуванні методик ідентифікації корупційних ризиків на всіх етапах. Навчання здійснювалося у форматі
інтенсивної самоосвіти із залученням актуальних методичних рекомендацій НАЗК та спеціалізованих платформ для моніторингу закупівель. Програма охоплювала вивчення типових схем зловживань у сфері закупівель,
способів виявлення дискримінаційних вимог у тендерній документації, а також алгоритмів перевірки учасників на предмет потенційної змови або наявності конфлікту інтересів. Отримані знання було інтегровано у щоденну
діяльність ДАРТ, що дозволило забезпечити проведення якісного та своєчасного аналізу 6 закупівель, проведених ДАРТ станом на 31.12.2025. Застосування нових навичок сприяло посиленню превентивного контролю та
мінімізації ймовірності виникнення порушень під час використання бюджетних коштів.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

3

Найменування заходу:
Моніторинг проведених закупівель

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно у разі проведення закупівель

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Моніторинг закупівель проведено

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах реалізації цього заходу було проведено детальний аналіз 2 процедур закупівель. Моніторинг охоплював перевірку документації на предмет відсутності корупціогенних факторів, оцінку потенційного конфлікту
інтересів у уповноваженої особи, а також верифікацію учасників на відповідність критеріям доброчесності. За результатами проведеного моніторингу фактів порушення антикорупційних норм або ознак змови не
встановлено. Постійний контроль за закупівельною діяльністю дозволив забезпечити прозорість використання бюджетних коштів та підтвердив ефективність впроваджених механізмів внутрішнього нагляду в ДАРТ.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість встановлення дискримінаційних умов тендерної документації та обмеження конкуренції



Опис ризику: Уповноважена особа з питань закупівель може вимагати, отримати неправомірну вигоду за встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника, що
звужує коло потенційних учасників та/або унеможливлює перемогу постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/послугу кращої якості за нижчої ціни

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару,
роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а у разі відсутності таких –
з іншими тендерами в галузі. Залучення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції до аналізу тендерної
документації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед проведенням закупівлі.

Відповідальні виконавці
Уповноважена на особа з закупівель

Індикатор виконання
Відображення в тендерній документації сукупності технічних або інших споживчих характеристик товару з обов’язковим
зазначенням вимог.

Фактичний строк виконання
11.11.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах реалізації заходів із мінімізації корупційних ризиків у сфері публічних закупівель, протягом другого півріччя 2025 року було проведено 1 тендерну процедуру. Під час підготовки та реалізації цієї закупівлі
забезпечено неухильне дотримання встановленого алгоритму перевірки тендерної документації на предмет прозорості та об’єктивності технічних вимог.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Проведення аналізу ринку закупівель у частині заявлених замовником в тендерній документації характеристик товару, робіт чи
послуг, які є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
1 раз в квартал

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Аналіз ринку закупівель у частині заявлених замовником в тендерній документації характеристик товару, робіт чи послуг, які є
специфічними чи спеціальними, проведено

Фактичний строк виконання
11.11.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах виконання заходу було проведено порівняльний аналіз щодо 1 тендерної процедури, здійсненої Державним агентством розвитку туризму України. Антикорупційний моніторинг включав зіставлення заявлених
характеристик із попередніми закупівлями ДАРТ та аналогічними тендерами. За результатами перевірки встановлено, що всі вимоги до предмета закупівлі є обґрунтованими, не містять ознак надмірної специфічності та
повністю відповідають принципам недискримінації учасників.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди під час добору на вакантні посади у ДАРТ під час дії воєнного стану в Україні
Опис ризику: Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору управління персоналу можуть вимагати, отримати неправомірну вигоду за надання переваг окремим кандидатам

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Опрацювання рекомендацій кандидатів на посади у ДАРТ з попередніх місць роботи (у разі наявності)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У разі надання кандидатами рекомендацій

Відповідальні виконавці
Сектор управління персоналу, Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
100% наданих кандидатами на посади у ДАРТ рекомендацій з попередніх місць роботи опрацьовано

Фактичний строк виконання



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою мінімізації ризиків неправомірного надання переваг окремим кандидатам та забезпечення прозорості процесу добору персоналу в умовах воєнного стану, Сектором управління персоналом (антикорупційним
уповноваженим) впроваджено механізм ретельної перевірки професійної репутації претендентів. Основна увага приділяється верифікації досвіду та етичних стандартів кандидатів через опрацювання рекомендацій з
попередніх місць роботи. Протягом звітного періоду було забезпечено 100% охоплення аналізом усіх наданих рекомендаційних листів та характеристик. Процес перевірки включав не лише формальний розгляд документів, а
й, у разі потреби, проведення уточнюючих консультацій з попередніми роботодавцями для підтвердження доброчесності кандидатів та відсутності фактів порушень ними антикорупційного законодавства у минулому. За
результатами проведеної роботи фактів надання недостовірної інформації або спроб впливу на процес добору через неправомірні переваги не виявлено.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Розміщення інформації про наявність вакансій на офіційному вебсайті та сторінках у соціальних мережах ДАРТ. Повідомлення про
наявність вакансій працівників ДАРТ за допомогою внутрішніх каналів комунікації ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно під час проведення добору кандидатів на посади у ДАРТ

Відповідальні виконавці
Сектор управління персоналу; Відділ розвитку туризму та цифровізації

Індикатор виконання
Інформацію про вакансії у ДАРТ доведено до відома громадськості та працівників ДАРТ

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою забезпечення максимальної прозорості та відкритості процесу формування кадрового складу ДАРТ, Сектором управління персоналом спільно з Відділом розвитку туризму та цифровізації реалізовано комплекс
заходів щодо широкого інформування про наявні вакансії. Такий підхід дозволив розширити коло потенційних кандидатів та мінімізувати ризики суб'єктивного впливу на етапі добору персоналу в умовах воєнного стану.
Протягом звітного періоду інформація про вакантні посади систематично публікувалася на офіційному вебсайті ДАРТ у спеціалізованому розділі, а також на провідних загальнодержавних платформах із працевлаштування.
Паралельно було забезпечено внутрішнє інформування колективу через корпоративні канали комунікації. Це дало змогу провести об’єктивний аналіз внутрішнього кадрового потенціалу та розглянути можливості кар'єрного
просування або ротації діючих працівників на основі принципів меритократії та професійної відповідності.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

3

Найменування заходу:
Здійснення розсилки кандидатам, які успішно пройшли усі етапи конкурсу у ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно після відновлення процедури проведення конкурсів

Відповідальні виконавці
Сектор управління персоналу

Індикатор виконання
Кандидатів, які успішно пройшли усі етапи конкурсу, повідомлено про вакансії у ДАРТ на які вони претендували

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою забезпечення прозорості кадрової політики ДАРТ, Сектором управління персоналом підтримується механізм зворотного зв’язку з кандидатами на посади державної служби. Цей захід спрямований на належне
інформування осіб про результати їхньої участі в етапах добору та забезпечення права на отримання об’єктивної інформації про статус розгляду їхніх кандидатур. Проте у звітному періоді процедура розсилки повідомлень
за результатами класичних конкурсних відборів не реалізовувалася. Відповідно до положень частини 5 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», на період дії особливого правового режиму
призначення на посади державної служби здійснюється за спрощеною процедурою без проведення відкритого конкурсного відбору. Повноцінне виконання заходу та досягнення індикатора заплановано одразу після
відновлення стандартної процедури проведення конкурсів на державну службу. Наразі Сектор управління персоналом забезпечує комунікацію з претендентами, які проходять співбесіди в межах процедури призначення на
період дії воєнного стану, інформуючи їх про прийняті рішення в індивідуальному порядку.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди за прийняття необ'єктивного рішення Комісією із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для надання послуг з
тимчасового розміщення (проживання)
Опис ризику: Члени Комісії можуть вимагати, отримувати неправомірну вигоду під час встановлення категорій об’єктів туристичної інфраструктури (готелів, інших об’єктів, призначених для надання послуг з розміщення,



закладів харчування, курортних закладів тощо)

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Розроблення пропозицій щодо вдосконалення процедури встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для
надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та законодавства в частині повноважень членів Комісії

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Січень 2027 року

Відповідальні виконавці
Сектор з надання публічних послуг

Індикатор виконання
Встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)
відбувається в електронному форматі за допомогою Єдиного туристичного реєстру (далі - ЄТР)

Фактичний строк виконання
31.01.2027

Стан виконання
Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк виконання заходу не настав

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Публікація рішень Комісії на офіційному вебсайті ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 14 днів після прийняття відповідного рішення Комісією

Відповідальні виконавці
Сектор з надання публічних послуг; Відділ розвитку туризму та цифровізації

Індикатор виконання
100% рішень Комісії опубліковано на офіційному вебсайті ДАРТ

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
100% рішень Комісії опубліковано на офіційному вебсайті ДАРТ

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди за прийняття необґрунтованого рішення при наданні (отриманні, реєстрації), відмови у видачі чи анулюванні (скасуванні) документів, що дають
право на провадження туроператорської діяльності
Опис ризику: Працівники уповноваженого структурного підрозділу Сектору з надання публічних послуг можуть вимагати, отримати неправомірну вигоду за видачу, відмову у видачі чи анулювання дозволів на право
провадження туроператорської діяльності

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Запровадження розподілу заяв про видачу ліцензії на право провадження туроператорської діяльності у ЄТР у порядку електронної
черги

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Січень 2027 року

Відповідальні виконавці
Сектор з надання публічних послуг

Індикатор виконання
Заяви про видачу ліцензії на право провадження туроператорської діяльності у ЄТР розподіляються у порядку електронної черги

Фактичний строк виконання
31.01.2027

Стан виконання
Строк виконання заходу не настав



Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк виконання заходу не настав

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Проведення навчальних заходів щодо дотримання вимог законодавства під час виконання функцій з видачі ліцензії на право
провадження туроператорської діяльності

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Серпень 2025 Серпень 2026 Серпень 2027

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Навчальний захід щодо дотримання вимог законодавства під час виконання функцій з видачі ліцензії на право провадження
туроператорської діяльності проведено

Фактичний строк виконання
20.08.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У межах реалізації антикорупційних заходів у сфері надання публічних послуг, Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено підготовку та проведення тематичного навчального заходу для
працівників Сектору з надання публічних послуг. Навчання було присвячене питанням суворого дотримання вимог ліцензійних умов та антикорупційного законодавства під час опрацювання заяв на право провадження
туроператорської діяльності.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

3

Найменування заходу:
Проведення вибіркового моніторингу керівником Сектору з надання публічних послуг якості розгляду головними спеціалістами
документів, що дають право провадження туроператорської діяльності

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Сектор з надання публічних послуг

Індикатор виконання
Вибірковий моніторинг керівником Сектору з надання публічних послуг, проведено

Фактичний строк виконання
10.11.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року керівником Сектору з надання публічних послуг забезпечено здійснення регулярного вибіркового моніторингу якості опрацювання головними спеціалістами документів на отримання
права провадження туроператорської діяльності. За результатами моніторингу перевірено відповідність вимогам законодавства матеріалів щодо 6 суб'єктів господарювання (заявників). Порушень процедури розгляду або
термінів опрацювання документів не виявлено.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість неповідомлення працівниками ДАРТ безпосереднього керівника про наявність у них конфлікту інтересів, прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів
Опис ризику: Працівники ДАРТ можуть неповідомити безпосереднього керівника про наявність у них реального чи потенційного конфлікту інтересів, вчиняти дії та приймати рішення в умовах реального конфлікту
інтересів, що може призвести до притягнення таких осіб до адміністративної або дисциплінарної відповідальності, визнання окремих документів недійсними

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Узагальнення питань, з якими найчастіше зверталися працівники ДАРТ за консультацією до головного спеціаліста з питань
запобігання та виявлення корупції, та оприлюднення відповідних роз'яснень Національного агентства з питань запобігання корупції
на офіційному вебсайті ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Червень 2025 Червень 2026 Червень 2027

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Індикатор виконання
Питання, з якими найчастіше зверталися працівники ДАРТ за консультацією до головного спеціаліста з питань запобігання та
виявлення корупції, узагальнено. Відповідні роз'яснення оприлюднено на офіційному вебсайті ДАРТ

Фактичний строк виконання
23.06.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Для забезпечення безперебійного та цілодобового доступу кожного працівника до методичних матеріалів, посилання на узагальнену базу питань-відповідей, актуальні роз’яснення НАЗК та всі розроблені внутрішні
матеріали антикорупційного спрямування інтегровано у внутрішній інформаційний простір на базі онлайн-диску ДАРТ.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Проведення тренінгу зі самостійними структурними підрозділами щодо обов’язків у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів,
вирішення з працівниками ДАРТ ситуативних завдань, що відповідатимуть специфіці їх роботи, з використанням методу "Що -
якщо"

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Жовтень 2025 Жовтень 2026 Жовтень 2027

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Тренінги зі самостійними структурними підрозділами та окремими головними спеціалістами щодо обов’язків у зв’язку з наявністю
конфлікту інтересів з вирішенням ситуативних завдань проведено

Фактичний строк виконання
13.10.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На виконання антикорупційної програми в.о. головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції ДАРТ проведено серію практичних занять та тренінгів для працівників самостійних структурних підрозділів
ДАРТ. Основну увагу було приділено роз’ясненню обов’язків службових осіб у зв’язку з наявністю реального чи потенційного конфлікту інтересів. Ключовою особливістю навчання стало впровадження інтерактивного
методу "Що — якщо" (What-if analysis). Під час заходів працівники ДАРТ спільно з уповноваженою особою опрацювали низку ситуативних завдань, розроблених з урахуванням специфіки діяльності кожного конкретного
підрозділу (сфера туризму, державні закупівлі, кадрове діловодство тощо).

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

3

Найменування заходу:
Розроблення Положення про проведення інструктажів з питань дотримання антикорупційного законодавства

Запланований строк виконання заходу:
Квартал рік
І квартал 2026 року

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Положення про проведення інструктажів з питань дотримання антикорупційного законодавства затверджено

Фактичний строк виконання
31.01.2026

Стан виконання
Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість недодержання працівниками ДАРТ правил етичної поведінки
Опис ризику: Працівники ДАРТ під час виконання своїх посадових обов’язків можуть не додержуватись основних принципів доброчесної поведінки, таких як: пріоритет інтересів; політична нейтральність;
неупередженість; компетентність і ефективність; нерозголошення інформації; утримання від виконання незаконних рішень чи доручень



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Внесення змін до Правил етичної поведінки в Державному агентстві розвитку туризму України ( у разі необхідності)

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Вересень 2025

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Внесено змін до Правил етичної поведінки в Державному агентстві розвитку туризму України ( у разі необхідності)

Фактичний строк виконання
30.09.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
За результатами проведеного аналізу встановлено, що чинна редакція Правил етичної поведінки в Державному агентстві розвитку туризму України залишається цілком релевантною, ефективною та не потребує додаткових
корегувань. Процес перегляду документа підтвердив його повну відповідність принципам доброчесності та сучасним стандартам державної служби. Основним чинником відсутності змін є відсутність нових регуляторних
вимог. Протягом звітного періоду з боку Національного агентства з питань запобігання корупції не оприлюднювалося нових методичних рекомендацій, роз’яснень або нормативно-правових актів, які б змінювали засади
етичної поведінки чи потребували імплементації у внутрішні документи ДАРТ. Встановлено, що чинний локальний акт ДАРТ повною мірою враховує всі попередні офіційні позиції регулятора. Правила належним чином
регулюють питання запобігання конфлікту інтересів, дотримання субординації, використання ресурсів ДАРТ та взаємодії з громадянами. Жодних правових прогалин, які б вимагали негайного втручання або внесення
правок, під час моніторингу не виявлено. З огляду на стабільність антикорупційного законодавства внесення змін до Правил на даному етапі визнано недоцільним. Поточна редакція документа є актуальною, робочою та
забезпечує належний рівень етичних стандартів у колективі. Захід вважається виконаним у частині проведення обов'язкового періодичного перегляду.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Проведення тестування на знання правил етичної поведінки з вирішенням ситуативних завдань для працівників ДАРТ

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Грудень 2025 Грудень 2026 Грудень 2027

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Тестування на знання правил етичної поведінки з вирішенням ситуативних завдань проведено

Фактичний строк виконання
16.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На виконання заходів Антикорупційної програми ДАРТ на 2025-2027 р.р. у грудні 2025 року проведено анонімне тестування працівників щодо дотримання правил етичної поведінки та вимог антикорупційного
законодавства. Тестування складалося з 5 теоретичних питань, спрямованих на перевірку знань Закону України "Про запобігання корупції" та Загальних правил етичної поведінки державних службовців. За результатами
заходу 11 працівників підтвердили належний рівень знань етичних стандартів, що сприяє запобіганню корупційним ризикам у діяльності ДАРТ.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість невиконання або неповного виконання вимог антикорупційного законодавства працівниками ДАРТ, яким надійшла пропозиція щодо неправомірної вигоди або подарунка
Опис ризику: Працівники ДАРТ можуть не виконати або не повністю виконати вимоги Закону України "Про запобігання корупції" у разі надходження пропозиції щодо неправомірної вигоди або подарунка, а саме: не вжити
заходів щодо ідентифікації особи, яка зробила пропозицію; не залучити свідків; неповідомити безпосереднього керівника або керівника ДАРТ, спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції про таку
пропозицію;

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Забезпечення кожного самостійного структурного підрозділу ДАРТ інформаційними матеріалами стосовно обмежень щодо
одержання подарунків, у тому числі щодо порядку вжиття заходів у разі надходження пропозиції щодо неправомірної вигоди або
подарунка

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
Жовтень 2025 Жовтень 2026 Жовтень 2027

Відповідальні виконавці
Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Самостійні структурні підрозділи забезпечені інформаційними матеріалами

Фактичний строк виконання



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

23.10.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою дотримання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та підвищення рівня професійної етики працівників ДАРТ, було проведено комплексне інформаційне забезпечення всіх самостійних структурних
підрозділів ДАРТ.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Електронне декларування

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
лютий 2025; лютий 2026; лютий 2027

Фактичний строк виконання
24.02.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
12

2

Найменування заходу:
Вимоги фінансового контролю

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
березень 2025; березень 2026; березень 2027

Фактичний строк виконання
11.03.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
9

3

Найменування заходу:
Дотримання вимог та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції»

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
червень 2025; червень 2026; червень 2027

Фактичний строк виконання
23.06.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
9

4 Найменування заходу:
Поняття викривачів корупції, захист їх прав та законних інтересів.

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
серпень 2025; серпень 2026; серпень 2027

Фактичний строк виконання
15.08.2025

Стан виконання
Виконано



№ Навчальний захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
14

5

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
вересень 2025; вересень 2026; вересень 2027

Фактичний строк виконання
13.10.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
11

6

Найменування заходу:
Правила етичної поведінки

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Місяць рік
листопад 2025; листопад 2026; листопад 2027

Фактичний строк виконання
28.11.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
11


